#### MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L'EMPLOI ET DE LA SANTÉ MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

# SANTÉ

# SANTÉ PUBLIQUE

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L'EMPLOI ET DE LA SANTÉ

MINISTÈRE DU BUDGET, DES COMPTES PUBLICS ET DE LA RÉFORME DE L'ÉTAT MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE L'INDUSTRIE

MINISTÈRE DE L'AGRICULTURE, DE L'ALIMENTATION DE LA PÊCHE, DE LA RURALITÉ ET DE L'AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

Arrêté du 1er septembre 2011 portant nomination à la commission des comptes de la santé

NOR: ETSE1130742A

Le ministre du travail, de l'emploi et de la santé, le ministre de l'économie, des finances et de l'industrie, la ministre du budget, des comptes publics et de la réforme de l'État et le ministre de l'agriculture, de l'alimentation, de la pêche, de la ruralité et de l'aménagement du territoire,

Vu l'arrêté du 19 août 1970 portant création d'une commission des comptes de la santé, ensemble les textes qui l'ont modifié,

#### Arrêtent:

## Article 1er

Sont nommés pour trois ans membres de la commission des comptes de la santé en qualité de personnalités :

Mme Chantal Cases, directrice de l'Institut national d'études démographiques.

- M. Philippe Choné, chercheur au Centre de recherche en économie et statistique (CREST) et professeur à l'École nationale de la statistique et de l'administration économique (ENSAE).
- M. Gérard Cornilleau, chargé de recherches au Centre national de la recherche scientifique, directeur adjoint du département des études de l'Observatoire français des conjonctures économiques.

Mme Brigitte Dormont, professeure de sciences économiques à l'université Paris-Dauphine, membre de l'institute of Health Economics and Management de Lausanne.

Mme Carine Franc, chargée de recherches à l'Institut national de la santé et de la recherche médicale.

- M. Pierre-Yves Geoffard, directeur de recherches au Centre national de la recherche scientifique, professeur à l'école d'économie de Paris.
  - M. Pierre-Jean Lancry, directeur de l'agence régionale de santé de Basse-Normandie.
- M. Alain Letourmy, chargé de recherches au Centre national de la recherche scientifique, centre de recherche médecine, science, santé et société.
- M. Yannick l'Horty, professeur d'économie à l'université d'Évry, centre d'études des politiques économiques de l'université d'Évry, centre d'études de l'emploi.
- M. Yvon Merlière, directeur du Centre de recherche pour l'étude et l'observation des conditions de vie.
- M. David Morgan, responsable des comptes de la santé à l'Organisation de coopération et de développement économiques.

Mme Marie-Laurence Pitois-Pujade, chef de mission de contrôle général, économique et financier au ministère de l'économie, des finances et de l'industrie.

- M. Gérard de Pouvourville, directeur de recherches au Centre national de la recherche scientifique, professeur titulaire de la chaire santé à l'École supérieure des sciences économiques et commerciales (ESSEC).
- M. Gérard Viens, professeur titulaire de la chaire d'économie et de gestion de la santé à l'École supérieure des sciences économiques et commerciales.

## MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L'EMPLOI ET DE LA SANTÉ MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

#### Article 2

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel du ministère du travail, de l'emploi et de la santé et du ministère des solidarités et de la cohésion sociale.

Fait le 1er septembre 2011.

Le ministre du travail, de l'emploi et de la santé, Pour le ministre et par délégation : La directrice de la recherche, des études, de l'évaluation et des statistiques,

A.-M. Brocas

Le ministre de l'économie, des finances et de l'industrie,
Pour le ministre et par délégation:
Le directeur de l'Institut national
de la statistique et des études économiques,
J.-P. Cotis

J.-P. COTIS

La ministre du budget, des comptes publics et de la réforme de L'État, Pour la ministre et par délégation : Le directeur du budget, Par empêchement du directeur du budget : Le sous-directeur,

R. GINTZ

Le ministre de l'agriculture, de l'alimentation, de la pêche, de la ruralité et de l'aménagement du territoire, Pour le ministre et par délégation : Le directeur des affaires financières, sociales et logistiques,

C. LIGEARD